
  19800 

019800_78_1 Svoboda Rudolf 
PCOBEC/jiri 10.10.2024 8:16:10   v.241010 

Příloha č. 2 ke smlouvě 5600/45/1 - Ustanovení o způsobu platby a kontaktní údaje (var. SIPO) 
 

Pro vypořádáni plateb za vodné a stočné bude využito služby SIPO České pošty, s.p. za použití 

spojovacího čísla SIPO 5222767550. 

Platby záloh a vyúčtování budou prováděny následujícím způsobem: 

- Zálohy budou zákazníkům sráženy prostřednictvím služby České pošty-SIPO takto: 

o Platba zálohy za vodné bude provedena za použití kódu poplatku České pošty 31 (vodné) 

o Platba zálohy za stočné bude provedena za použití kódu poplatku České pošty 33 (stočné) 

Výše těchto záloh bude nastavena, resp. upravena kdykoliv na základě žádosti plátce prostřednictvím obecního 

informačního systému obecního úřadu. Výchozí výše je dána stavem k 1.1.2024. V případě žádosti a souhlasu 

plátce může být ze strany obecního úřadu výše záloh optimalizována. Optimalizace spočívá v úpravě výše záloh 

tak, aby zálohy maximálně pokryly odhadovanou budoucí účtovanou částku, ale aby pokud možno nedocházelo 

k přeplatkům ze strany odběratele. 

- Vyúčtování bude sráženo prostřednictvím služby České pošty-SIPO takto: 

o Vyúčtování za vodné bude provedeno za použití kódu poplatku České pošty 32 (vodné) 

o Vyúčtování za stočné bude provedeno za použití kódu poplatku České pošty 34 (vodné-stočné) 

Odběratel bere na vědomí, že uskutečnění plateb ze strany SIPO se fyzicky provede (s ohledem na tzv. zúčtovací 

období) se zpožděním 1 kalendářního měsíce. 

Pokud dojde ke sražení vyššímu, než je výše fakturované úhrady za vodné-stočné (prostřednictvím služby SIPO nelze 

provádět záporné platby), bude uplatňován následující postup: 

- Pokud odběratel uvede Obecnímu úřadu Hartmanice číslo svého bankovního účtu a příslušný souhlas, bude 

přeplatek po pravidelném vyúčtování, bez vyzvání ze strany odběratele, neprodleně (maximálně do 4 týdnů od 

vyúčtování) zaslán na daný účet. Toto zaslání nebude Obecní úřad žádným způsobem avizovat odběrateli. 

Úhradu výplaty přeplatku si odběratel bude moci ověřit prostřednictvím služeb jeho banky. 

- V opačném případě (odběratel si to nepřeje, nebo není vlastníkem bankovního účtu) bude přeplatek vypořádán 

kdykoli po vyhotovení příslušné faktury v hotovosti osobně v rámci úředních hodin Obecního úřadu s vydáním 

odpovídajícího pokladního dokladu. 

 

Souhrn kontaktních a platebních údajů: 

- spojovací číslo SIPO:   5222767550 

- eMailová adresa odběratele:  rudolf.svoboda@xcentrum.cz 

- telefonní kontakt na odběratele: 603999999 

- způsob zasílání faktury:  eMailem na adresu rudolf.svoboda@xcentrum.cz 

- způsob vracení přeplatků:  na účet 1999999999/0800 

 
Podpisem této přílohy se ruší a nahrazuje příloha předchozí, týkající se způsoby platby za vodné a stočné. 
 

V Hartmanicích dne:  11. října 2024 

 

 

………………………………………….     …………………………………………. 

dodavatel       odběratel 


